MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DIAMANTINA - MINAS GERAIS

.2

www.ufvim.edu.br

Oficio N° 129-201 9/FCA

Diarnantina, 02 de outubro de 2019

A Sua Senhoria, a Senhora
Camila Sanches Silva
Secretária dos Orgãos de Deliberação Superior da UFVJM
Diamantina - MG

Assunto: Informa nomes para compor o Conselho Universitário como representantes da FCA

Senhora Secretária,

Conforme eleição realizada no dia 27 de setembro de 2019, indico os nomesdos

Professores Roseli Aparecida dos Santos e Sidney Araújo Cordeiro, respetivamente, titular e

suplente, para substituir os Professores Marcelo Luiz de Laia e Marcus Alvarenga Soares na

representação da Faculdade de Ciências Agrárias junto ao Conselho Universitário da UFVJM.

Seguem os endereços eletrônicos para correspondência: roselizoo@hotmail.com  (voip

8512, telefone 38-99838-3070), sidiiey.cordeiro@uf,,,ii-n.edu.br  (telefone 38-98844-3666), bem como

cópia da Ata de Apuração dos Votos da Eleição para representante da FCA junto ao CONSU, apuração

esta realizada no dia 30 de setembro de 2019 anexa.

Atenciosamente,

Altamir Fernandes de Ohveira/
Vice-Diretor da FCA/UFVJM - SIAPE 2080254

Portaria n°259, de 25/0 1/2019
'

•1.

Campus JK - Rodovia MGT 367 - km 583, a' 5000— Alto da Jacuba - Dianiantina-MG-Brasil 1 telefone: (38) 3532-1200

2.

4 Ministério da Educação
5 Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM

6 Congregação da Faculdade de Ciências Agrárias - FCA

1 ATA DE APURAÇÃO DOS VOTOS DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DA FCA JUNTO AO

2 CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UFVJM. Aos trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e

3 dezenove, às oito horas, procedeu-se à abertura da urna de votação, instalada na Secretaria da FCA, para

4 escolha de um representante da Faculdade de Ciências Agrárias no Conselho Universitário da UFVJM, e
5 seu respectivd suplente, para escrutinação dos votos, na presença dos servidores Wellington Willian
6 Rocha, Diretor da Faculdade de Ciências Agrárias, e Juliana Moreira Silveira, Assistente em
7 Administração da FCA. Houve a inscrição de uma chapa, composta pelos Docentes Roseli Aparecida
8 dos Santos e Sidney Araújo Cordeiro (chapa única), respetivamente, titular e suplente, para
9 representação junto ao órgão superior. Contabiliza-se sete votos válidos, não havendo brancos e nulos.

10 Os votos ficam distribuídos da seguinte maneira: 7 votos para a chapa única. Considera-se eleita a chapa
11 única. Os nomes serão encaminhados pela Secretaria da FCA à Reitoria da UFVJM para lavratura das
12 portarias de designação e os novos representantes comunicados por mensagem eletrônica. O Diretor da

13 FCA dá por encerrada a apuração às oito horas e cinco minutos, da qual lavrei a presente ata que será
14 assinada pelos servidores presentes, Wellington Willian Rocha e Juliana Moreira Silveira. Diamantina,

15 trinta de setembro de dois mil e dezenove. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

/

7 Diamantina - Minas Gerais - Brasil
Página 1/1